Dále zde pokračování textu z f. 142r.

2r-12r: In Nativitate domini

Sermo de nativitate Christi. Luce secundo evangelium. In illo tempore exiit edictum a cesare Augusto ... hominibus bone voluntatis (Lc II,1-14). Egressi filii Israel de terra Egipti transierunt siccis pedibus per medium rubri maris et tercio mense egressus eorum venerunt ad montem Synay in deserto et dixit ad Moysen dominus ... (5v) Nativitas domini nostri Ihesu Christi, ut quidam dicunt completis ab Adam quinque milibus annorum et XXVIII tempore Octaviani imperatoris legitur facta esse ... (6r) Tempore Octaviani imperatoris cesaris dum regnavit in universo mundo, deus dedit tantam pacem per universam terram, ut impleretur, quod dictum est ... (8r) Deus ulcionum dominus iam in fine seculorum libere egit ita ut ille, qui prius terribilis per ulcionem exstitit iam nunc pius puer apparuit ... (9v) Exiit edictum a cesare Augusto Luce II^o (Lc II,1). Quod tamen mystice breviter est transcurrendum. Sciendum go, quod sicut hodie per universum orbem natale Christi in ecclesia celebratur non tamen frustra, sed ut eciam in hominibus nascatur spiritualiter ... x ... et laudabunt digne cum angelis deum dicentes gloria in excelsis deo.

Na f. 5v in margine poškozená rubrika, dochováno „...tur (sequitur?) hystoria“.

12r-13v: Piper: Sermo de novo sacerdote

Sermo de novo sacerdote. Vas electionis est mihi iste ... et principibus Act. X^o (Act IX,15). Licet hec verba dominus ad Ananiam postquam Paulum convertisset potest tamen dicere hec ad angelum sacerdotis, dum in utero matris concipitur, vade scilicet ad custodiam conceptionis eius ... x ... in memoriam nativitatis, passionis, resurreccionis ac ascensionis domini nostri Ihesu Christi necnon sancte etc.

Schneyer: *Repertorium 2*, č. 469, C17.

14r-14v: De sancta Gertrude

Gertrudis nobilibus orta natalibus et religiose educata in Christi servicio crescebat, quam cum filius cuiusdam ducis posceret a rege Dagiberto in matrimonium interrogata si iuvenem auro ornatum vellet ... x ... ad ipsum locum multi ceci, claudi, paralitici aut quibuscumque infirmitatibus detenti curantur.

Na spodním okraji f. 14r poznámka „Post primum introligetur“.

14v-15v: De decem millibus militum

X milia militum. Passio decem milia militum martirum veneratur et colitur decimo kalendas Iulii cum Adrianus et Anthonius gubernatores imperii IX milia et VII virorum robustorum contra Gada et Eufretenses eorum dominacioni rebellantes vellent pungnare ... x ... oraciones vestre coram Christo rege sunt veraciter exaudite et hiis dictis emiserunt spiritum.

16r-20v: De conceptione Mariae virginis

Ab inicio et ante secula creata sum et usque ad futurum seculum non desinam Ecclesiastici XXIII^o (Eccli XXIV,14). Sicut Exodi III^o legitur, quomodo Moyses pascebat oves Getro cognati sui sacerdotis cumque minasset gregem suum ad interiora deserti venit ad montem dei Oreb ... (19v) **Hystoria.** Sicut refert Jeronimus, quod adhuc iuvenis existens in quoddam libro legit quomodo Joachim de tribu Juda ex semine David de civitate Bethleem ... (20r)

Miracula. Legitur in miraculis virginis Marie, quod non fuit quidam episcopus multum dives et habuit clericum sibi fideliter servientem ... x ... asserens ipsam esse virginem ante partum et in partu et post partum, Judei vero.

Na spodním okraji f. 20v odkaz na dokončení textu „Ibi (?) finem videas in principio octavi sexterni in prima littera etc.“ (text pokračuje na f. 103v-104r). Incipit kázání se shoduje s jedním z incipitů mariánských kázání v rukopise Universitätsbibliothek Graz 631, f. 79v-84v, v katalogu bez určení autora.

21r

Cum natus esset Ihesus in Bethleem Iude ... x ... in regionem suam. Secundum Mattheum. (Mt II,1-12)

21v-25r: De circumcissione Ihesu Christi

Postquam consumati sunt dies octo ... in utero conciperetur Luce II^o (Lc II,21). O mirabile puerperium virginis matris Marie, ecce circumcidit infantem et sanguinem eius fudit, hodie go incipit nostra redempcio, nec enim finis fieret nostre redempcionis per mortem, nisi inciperet per nativitatem et circumcisionem ... x ... quo baptisato denunciavit per omnes regiones, ut non alium nisi deum qui creavit celum et terram adoraverunt.

25v-29v: De Epiphania

Cum natus esset Ihesus (Mt II,1). Scilicet dulcis salvator de virgine Maria temporaliter secundum humanitatem qui a patre eternaliter generatur secundum deitatem et quid tam necessarium perditis et optabile miseris et utile desperatis, sicut dicit Bernardus ... x ... et dantes elemosinas de propriis bonis ut hii fecerunt apertis thezauris suis, ut sic redeamus in patriam nostram in regno etc.

30r-57v: De passione Ihesu Christi

Et hunc comedebant ante omnes alios cibos calceatis pedibus, stantes, non sedentes, succincti baculos in manibus tenentes et eo comesto primo sedebant et non frustra nam iste agnus paschalis fuit figura corporis Christi, qui est verus agnus. Unde Johannes Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi (J I,29) ... (33r) Alius sermo. Tunc abiit unus ex XII discipulis Judas Scarioth in atrium principis Cayphe ... gavisus sunt gaudio magno nimis (srov. Lc XXII,3-5). Glossa: O pessime Judas, quomodo pro tam parvo precio vendis creatorem tocius creature, cuius unam guttam sanguinis mille milia Judeorum non possent solveere ... x ... ut simus participes eius sacratissime passionis et ut per hanc passionem possumus consequi gaudium eternum in regno celorum, ad quod nos perducat etc.

57v: Notae

Nota. Nota quare altaria lavantur vino et aqua ... **Nota.** Quare campanas non pulsantur in diebus tenebrarum ... **Nota.** Quare in hiis diebus non dicitur Deus in adiutorium ... **Nota.** Quare in matutinis tanguntur tria ... x ... qua dabantur domino Ihesu Christo a Judeis.

57v

Johannis. Egressus Ihesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron ... x .. dicit eis Ihesus ego sum (Mt XVIII,1-5).

58r-62r: Sermo feria secunda post pascham

Maius est gaudium homini post infelicitatem esse felicem, quam si eum numquam aliqua infelicitas occupasset, exemplum in nautis qui post multam tempestatem ad securitatem littoris venientes plus gaudent quam si contra se tempestatem non habuissent, aliud exemplum in Joseph Gen. ... (58v) **Feria 2^a**. Tu solus peregrinus es Luce ultimo (Lc XXIV,18). Unde Bernardus, sicut homo aptatur ad deum, sic deus aptatur ad hominem in signum huius Maria Magdalena querebat Christum in orto et Christus apparuit ei ut ortulanus, similiter apostolis congregatis in domo tamquam familiaribus apparuit eis ... x ... tunc Gamaliel et Nicodemus deo gracias egerunt et in fide confortati sunt, ad quam fidem et ad gaudium perducatur nos pater et filius et spiritus sanctus.

62v-65r: Sermo feria tertia post pascham

Stetit Ihesus in medio discipulorum suorum Luce XXIII^o (Lc XXIV,36). Beatus Augustinus de pascha in sermone dicit: in hac die peccator de indulgentia desperare non debet, quia si latro paradysum meruit, cur non mereatur veniam christianus et si dominus cum crucifigeretur ... x ... et manducans cum eis ipsos in vera fide confortavit sed diceres utrum.

66v

Nota VII sunt virtutes misse: prima est, quod si homo tantum (?) spacium terre iret quantum posset pertransire infra missam ... x ... est ad remissionem culpe, pene et augmentum gracie.

67r-71r: De sancto Andrea

Hic incipiuntur sermones de sanctis et primo de sancto Andrea apostolo. (Rubrika na spodním okraji listu.) In illo tempore ambulans Ihesus iuxta mare Galilee vidit duos fratres ... patre secuti sunt eum, secundum Matheum III^o capitulo (Mt IV,18-22). Legitur in libro Exodi, quod mortuo Joseph in Egipto surrexit novus rex, qui oppresit filios Israel, insuper precepit ut filii eorum proiciantur in aquam ... (70r) **Vita sancti Andree**. Post ascensionem domini nostri Ihesu Christi divisit apostolis Andreas apud Achiam ... x ... et miserabiliter coram omnibus hominibus exspiravit et sic beatus Andreas intravit regnum eternum, ad quod.

71v-75r: De sancto Nicolao

De sancto Nicolao sermo. In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam ... ascendens Ierosolimam secundum Lucam (Lc XIX,12-28). (72r) Homo quidam nobilis ... et reverti Luce XIX^o (Lc XIX,12). Homo iste nobilis est Christus, cuius nobilitas ex hoc patet, quia secundum naturam divinam est unigenitus patris eterni, secundum humanam de stirpe David ... (74r) Nicolaus urbis patrie ex divitibus et sanctis parentibus originem duxit, pater enim eius nomine Epyphanus, mater vero Johanna dicti sunt ... x ... quasi de sompno evigilans oculos apparuit et surrexit et hoc per meritum sancti Nicolai.

75v-78r: De sancto Nicolao

Alius sermo de sancto Nicolao. Homo quidam Luce XIX (Lc XIX,12). Tremuth filia regis pharaonis tulit Moysen de aqua et adoptavit sibi eum in filium, cuius pulcritudinem rex admirans coronam quam tunc in capite gerebat puero supposuit ... x ... hanc conversacionem celestem beatus Nicolaus iam est assecutus propter vite merita, que scripta sunt in legenda ipsius, quam breviter prosequamur hoc modo.

79r-82r: De sancto Thoma apostolo

Thomas unus ex XII non erat cum eis quando venit Ihesus Johannes XV^o (J XX,24). Locutus est dominus ad Moysen dicens: clamor filiorum Israel venit ad me vidique afflictionem eorum, quia Egipciis opprimuntur ... (81r) Sicut in passione eius patet **vita sancti Thome apostoli**. Thomas apostolus cum esset apud Czesaream apparuit ei dominus dicens: Rex Indie

Gundoforus misit propositum suum querere hominem ... x ... fecit quia sponsa claustrum intravit et ipse in episcopum est consecratus.

82v

In illo tempore dicebat Ihesus turbis Judeorum principibus sacerdotum ecce ego mitto ad vos prophetas ... x ... benedictus qui venit in nomine domini. Mathei. (Mt XXIII,34-39)

83r-86r: De sancto Stephano

Ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas etc. Mt XXIII^o (Mt XXIII,34). Magna increpacio in presenti evangelio profertur per os veritatis Ihesu Christi contra eos, qui resistunt nunciis sue salutis remurmurantes contra caritativas predicacionum moniciones ... (85v) **Vita.** (Rubrika in margine.) Stephanus fuit unus ex VII dyaconibus ab apostolis per inposicionem manus in dyaconum ordinatus. Crescente vero numero discipulorum ex Iudeis ... x ... et ut refert sanctus Augustinus, tres suscitavit mortuos in Affrica.

86v-88v: Paulus Cholner: De sancto Johanne evangelista

Dixit Ihesus Petro Johannis ultimo (J XXI,20). Solent homines filios, quos tenerime diligunt ab omni molestia quantum valent preservare, maxime si fuerint filii iuvenes, formosi et sapientes, propter quod doluerent parentes Thobie, quod miserent eum peregrinari ... x ... autem lumine fovea plena manna reperitur etc.

Schneyer: Repertorium 2, č. 165, S10.

88v

In illo tempore dicebat Ihesus Petro sequere me ... x ... verum est testimonium eius. Johannis. (J XXI,20-24).

89r-92v: Virgilius Wallendorfer de Salzburg (?): De sanctis Innocentibus

Angelus domini apparuit in sompnis Joseph Math. II^o (Mt II,13). Consveverunt homines res caras et nobiles caute custodire, idcirco salvator noster vult nos thesaurum nostrum in celo ubi nec erugo nec tinea demollitur, nec a furibus auffertur recondere et reservare ... x ... turbatus est Herodes et omnis Ierosolima cum illo, hec Crisostomus, non simus go mali sicut Herodes.

Schneyer: Repertorium 2, srov. č. 4, S11.

92v

In illo tempore angelus domini apparuit ... x ... consolari, quia non sunt. Mathei. (Mt II,13-18).

93r-96v: De conversione sancti Pauli

Sermo de conversione sancti Pauli apostoli. **Pauli.** Presens dies est dies conversionis sancti Pauli, qui celebratur propter tria: primo quia omnes Christum sequentes non mirabilior conversio, quam sancti Pauli, cum de malo Saulo factus est bonus Paulus, ex lupo agnus et ex persecutore factus est predicator ... x ... et nos pro iusticia usque ad mortem, que iusticia est dominus noster Ihesus Christus.

96v

In illo tempore per quam impleti sunt dies purgacionis ... x ... plebis tue Israel. Secundum Lucam. (Lc II,22-32).

97r-104r: De purificatione Mariae virginis

Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie secundum legem Moysi Luce quinto (Lc II,22). Ubi sciendum, quod XL^{mo} die a nativitate masculi fuit dies purgacionis, ut dicitur Levitici XII^{mo}, ubi dicitur, quod mulier que suscepto semine peperisset masculum, immunda esset septem diebus a consorcio hominum ... (103v) Eciam legitur quod quidam clericus fuit cecus ex utero matris sue et innaturali sapiencia multum solers ... x ... videntes hoc signum ad fidem sunt conversi, qui autem noluerunt credere, expulsi sunt de civitate.

Text na f. 103v-104r částečně odpovídá počátku textu zázraku na f. 20v.

104r: Hieronymus Johannes Pragensis (?)

Confiteor tibi pater Mt XI (Mt XI,25). Congregati sunt XXIII^{or} reges cum exercitibus suis populus multus nimis, sicut arena que est in littore maris ... x ... id est gracias ago tibi domine pater celi et terre, quoniam abscondisti hec a sapientibus, id est apostolis.

Schneyer: Repertorium 2, srov. č. 5, S24.

104v-108r: De virginibus

Simile est regnum celorum X virginibus Math. XXV^o (Mt XXV,1). Sicut enim totus mundus ut dicit magister Scotus interiit diluvio exceptis VIII hominibus sicut Noe, qui mansit metoctavus, sic in die novissimo nisi octo genera salvabuntur. Primo homines baptizati, sicut habetur in evangelio ... x ... imo et sanctum suum corpus gravissimis tormentis exposuit, sicut patet in eius passione, quam sub brevitate dicam.

108v-111v: De kathedra sancti Petri

De exaltacione sancti Petri apostoli sermo. Venit Ihesus in partes Cesaree Philippi ... esse filium hominis Mat. XVI^o (Mt XVI,13). Beda: Nunquid se filium hominis deus unigenitus dixisset si natus de Maria non fuisset, interrogavit autem secundum Origenem Christus discipulos ut ex apostolorum responsionibus nos discamus diversas opiniones ... x ... potestas misterii in prelati qui appariunt (?) per misterium sacramentorum.

111v-114v: De kathedra sancti Petri

Kathedra sancti Petri apostoli. Solent enim reges et principes exaltare suos homines nobiles in terris, quos faciunt palatinos et castellanos, item cives in civibus suis solent exaltare homines divites, quos faciunt scabinos et magistros civium. Item episcopi solent in ecclesia exaltare litteratos ... x ... et quidam dicunt, quod est crucifixus et postea decolatus et requiescit modo in eternum.

114v-117r: De sancto Mathia

Sequitur super evangelium Confitebor tibi domine pater celi et terre Mt. XI (Mt XI,25). Quia ut ait beatus Augustinus, deus patrem se vocari voluit, non dominum, ut ostendat fideles non servos sed filios esse, ideo dei filius in spiritu exultans laudabat patrem suum dicens Confitebor tibi domine pater ... (116v) Mathias apostolus de tribu Iuda de civitate Bethleem oriundus fuit, qui litteris eruditus omnem legis et prophetarum scienciam apprehendit ... x ... et extensis in celum manibus spiritum domino tradidit, cuius corpus de Judeo Romam, deinde de Roma Thyberim est translatum etc.

117v-119r: De sancto Gregorio

Gregorii. Beatus vir, qui inventus est sine macula **Sapiencie** (srov. Eccli XXXI,8). Unde sciendum, quod triplex est macula, que privat hominem celesti regno et separat a deo et a celesti regno. Prima est peccata venialia, propter quam oportet aliquem carere celesti regno X annis, aliquem XX, quia oportet eos purgari ... x ... ultima felicitas, quam recepit, est in visione humanitatis Christi, qua modo perfruitur in celis.

Srov. text v rukopisu klášterní knihovny Zwettl 213, f. 215rb sqq.

119v-123v: De annuntiatione Mariae virginis

Missus est angelus Gabriel Luce primo (Lc I,26). Quia ut ait beatus Bernardus nichil est, quod tantum me delectat, quam de beata virgine sermonem facere, terret me indignitas propria, sed me delectat virginis laus et excellencia. Et quia ego me indignum fore cognosco ... (122v) Hystoria. (Rubrika in margine.) Hodie namque annunciatio sancte Marie dicitur, quia in tali die ab angelo adventus filii dei in carnem fuit anunciatus ... (123v) Exemplum. (Rubrika in margine.) Miles quidam dives ac nobilis seculo abrenunciavit et ordinem Cisterciensem introivit et quia litteras nesciebat ... x ... et hoc propter devocionem verborum, que libenter cantabat.

124r-126v: De animabus

De animabus. (Rubrika na horním okraji listu.) Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur Math. V^o (Mt V,5). Joseph cum esse quindecim annorum, pascebat gregem Jacob patris sui et

vendiderunt eum in Egiptum emitque eum Putifar princeps eunuchorum factumque est, quod domina iniecit oculos in Ioseph ... x ... pietate amicorum, ut eo cicius penis finitis perveniant ad regnum celorum.

Na f. 126v v textu uvedeno „Unde refertur de Arnosto Pragensi archiepiscopo“.

127r-131r: Johannes Stekna (?), Virgilius Wallendorfer de Salzburg (?): De sancto Adalberto **De sancto Alberto martire**. Facilius est camelum ... introire in regnum celorum Mt. XIX^o (Mt XIX,24). Quamvis omnes homines vitam eternam appetant, tamen non omnes eam habebunt prohibentibus eis peccatis, cuidam luxuria, cuidam avaricia, cuidam ira, cuidam periurium ... (129r) Sanctus Albertus nacione Bohemus pater eius Sclavus genere nobilis et fuit nepos Henrici Romanorum regis, qui cum vidisset beatum A. adhuc parvulum ... x ... feria sexta, qua dominus dignatus est pro nobis omnibus pati.

Schneyer: Repertorium 2, č. 43, S30 (Jan Štěkna), č. 27 (Virgilius). Kázání na svátek sv. Marka s obdobným incipitem dochováno v rukopisu UK Brno, Mk 32, f. 352r sq.

131r-132r: De sancto Georgio

Vita sancti Georgii. Georgius tribunus genere Capadocum hic pervenit in provinciam Libie in civitatem, que nunc Bama dicitur, ubi tempore Daciani imperatoris tanta fuit persecucio christianorum ... x ... et sic inde recessit. Hoc die primitus ante vitam.

132r-134v: De sancto Marco

In die sancti Marci evangeliste. Petite et dabitur vobis, querite et invenietis Mt. VI^o (Mt VII,7). (In margine úprava Luce XI, Mathei VII.) Bernardus: nemo vestrum parvipendit oracionem suam, dico enim vobis quia ipse, ad quem oramus, non parvipendit eam sed quam cito egressa sit ab ore nostro ... (134r) **Vita beati Marci**. Beatus Marcus evangelista a beato Petro apostolo baptisatus, cum beato Petro Romam profectus est, quem fideles qui Rome erant, petiverunt ut evangelium ad perpetuam rei memoriam ... x ... quod me cadente sanctis manibus suis sustentavit et in terra leviter posuit.

134v-138r: De sanctis Philippo et Jacobo

Item Philippi et Jacobi apostolorum. Non turbetur cor vestrum neque formidet, id est timeat Johannis XIII^o (J XIV,27). Hinc est, quod discipulos perturbatos de perdicione Jude et de negacione Petri et de recessu suo consolabatur eos in verbis propositis dicens: Non turbetur cor vestrum ... (137v) Philippus apostolus cum iam XX annis per Siciam predicasset a paganis detinetur et ad ymolandum ydolis compellitur ... Iacobus apostolus dicitur frater domini fuisse, nam et similis ei fuisse dicitur ita ut multi in eorum specie fallerentur ... x ... et cerebrum eius percussit, tali martyrio migravit ad Christum.

138v-142r: De inventione sanctae Crucis

De invencione sancte Crucis. Erat homo ex pharizeis Nicodemus nomine princeps Iudeorum Johannis III^o (J III,1). Hoc evangelium, quod hodie legitur, non pertinet ad presens festum nec illa clausula in fine Et sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto ita exaltari oportet filium hominis ... (141r) Anno ducentesimo tricesimo III^o post passionem domini nostri Ihesu Christi regnante venerabili dei cultore magno viro Constantino in sexto anno eius regni gens multa barbarorum congregata ... x ... in quo Christus passus est ab infidelibus, cui est laus et gloria in secula seculorum, amen.

Na f. 142r dále základní rukou dodatky k témuž svátku: „Post hanc invencionem demon in are clamabat: O Iuda, quid fecisti ... x ... et caput inclinans cum multa reverencia adoravit.“, „Ostendit ei lignum, quod cum in aquam misisset in dulcedinem verse sunt Exodi XV. Legitur, quod cum filii exissent de Egipto et transissent mare rubrum, veniunt in desertum ... x ... id est sancta cruce, qui et lumen fidei induxit.“ Zde na závěr poznámka „Quere finem circa principium in 2^a littera“ – konec je zapsán na f. 1v: „Secunda utilitas sancte crucis, quia infernum fregit et genus humanum, quod ibi captum tenebatur, eduxit ... x ... ut fideles ab infidelibus in die iudicii cognoscerentur“.

142v

Hec est scala peccatorum per quam Christus rex celorum ad se traxit omnia, ascende go homo scalam hanc que tibi valde est necesse si vis celum ascendere, nam tu es in terra ... x ... hic salvus erit, det ipse deus noster.

143r-146v: De sancto Stanislao (seu uno martyre)

Sequitur sermo sancti Stanislai vel unius martiris. Si quis vult venire post me abneget semetipsum Mat. XVI^o (Mt XVI,24). Pro intellectu istorum nota, quod Christus dixit suis discipulis oportet me ire in Iherusalem, ut operarer salutem in medio terre et ibi oportet me multa pati ... (145r) Sanctus Stanislaus nacione Polonus ex provincia Cracoviensi processit oriundus licet autem de nobili prosapia fuerit ortus ... x ... ad cuius tumbam multa facta sunt miracula ob tanti presulis merita, que miracula vobis narrantur in translacione eius.

146v-149v: De corpore Christi

Mat. XVI^o. In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis: Si quis vult venire post me ... filium hominis venientem in regno suo (Mt XVI,24-28). **Sermo de corpore Christi.** Hodie mater sancta ecclesia agit festum corporis Ihesu Christi, quod debuimus celebrasse magna quinta feria, illa enim die mutavit corpus suum in panem et sangvinem suum in potum ... x ... secundam in refrigerium animarum in purgatorio laborantium, 3^{am} ad consolacionem omnium sanctorum omnium sanctorum (sic) in regno letantium.

150r: De sacramento corporis Christi

Nota quare fuit institutum hoc sacramentum. Responditur quia propter III^{or} causas: Primo, ut memoriale sue mortis nobis relinqueret, unde Luce XXII^o Hoc facite in meam commemoracionem (Lc XXII,19) ... x ... unde Math. ultimo: Ecce ego vobiscum sum usque ad consummacionem seculi, et alibi: Non vos relinquam orphanos, vado et venio ad vos.

150v-154r: De ascensione Ihesu Christi

Recumbentibus undecim discipulis apparuit illis Ihesus Marci ultimo (Mr XVI,14). Salvator noster Ihesus consumatis omnibus in mundo, pro quibus a patre in mundum in uterum virginis de celo descenderat, que ad nostram salutem pertinebant iterum sicut hodie ascendit in celum ... x ... super egros manus inponimus cum egenis et pauperibus subvenimus, hec sunt signa maiora quanto anima corpore melior.

154v: Hieronymus Johannes Pragensis (?): De sancto Wenceslao

Sequitur thema super illud evangelium Si quis vult venire (Mt XVI,24). Adam et Eva, prothoparentes nostri propter peccatum inobediencie de paradiso voluptatis in angustias huius mundi sunt eieci, cumque in laboribus et in erumpnis permanerent et in sudore vultus sui pane vescerentur ... x ... sicque per palmam martyrii baiulans crucem suam secutus est dominum nostrum Ihesum Christum, sicut tractat hodiernum evangelium Si quis vult venire post me Mat. XVI^o.

Srov. Uhlř: Literární prameny, č. 93, s. 207.

155r: Hieronymus Johannes Pragensis (?): De sancto Petro

Venit Ihesus in partes Czesaree Philippi Mat. XVI^o (Mt XVI,13). Mortuus est rex Achas et regnavit Othasias filius eius pro eo, et misit Othasias rex quinquagenarium et quinquaginta viros cum eo, ut vocaret Eliam et invitum duceret, et venit quinquagenarius cum quinquaginta armatis ad Eliam ... x ... et ideo dominus beatum Petrum constituit principem apostolorum et dedit ei claves regni celorum.

Schneyer: Repertorium 2, č. 23, S46.

155v-159r: De sanctis Petro et Paulo

In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis. Venit Ihesus in partes Czesaree Philippi ... solum et in celis (Mt XVI,13-19). Venit Ihesus in partes Czesaree Philippi. Augustinus: quis nunc iam desperet aut de humilitate generis humani aut de magnitudine criminis cum videat sic inundasse celestis gracie fontem ... (157v) Petrus apostolus domini post ascensionem Christi

multa pro ipsius nomine fuit passus, nam ab Herode captus cathenis vinctus incarceratus fuit, eductus vero per angelum ... (158v) Paulus cum esset Rome et multos ad fidem convertebat, quod audiens Nero vocato Paulo dixit: Paule, cur in milites meos subtrahis ... x ... ut si caput suum est convertatur et corpori adiungatur, quod cum fecerunt illis orantibus caput salit a pedibus et iunxit se collo etc.

159r-162r: De sancto Johanne Baptista

De nativitate sancti Johannis Baptiste. Johannes est nomen eius Luce I^o (Lc I,63). Presens festivitas est dignissima propter duo: primo propter dignissimam nativitatem sancti Johannis, 2^o propter nomen eius. De primo beatus Petrus Damiani in sermone presentis diei ait: Hodie, dilectissimi, dies illuxit insignis ... (161v) **Historia.** Nativitas Johannis Baptiste angelo Gabriele annunciata fuit hoc modo: David rex volens ampliare cultum dei XXIII^{or} summos sacerdotes instituit, quorum tamen unus erat maior ... x ... predicans baptismum penitencie cumque baptizaret populum, venit filius et peccit ab eo baptizari.

162v-166v: De sancta Maria Magdalena

Notandum, quod dominus voluit, ut hoc festum solempne ab ecclesia habeatur et honoretur tribus de causis. Et primo ut peccatores quantumcumque sunt magni de venia non desperent, quia dicit Augustinus, quod de nullo peccatore quamdiu vivit in mundo est desperandum ... (165v) Maria Magdalena ex clarissimis orta est parentibus, hec cum fratre suo Lazaro et cum sorore sua Martha Magdalum castrum, a quo dicta est Magdalena et Bethaniam castellum et magnam plateam in Iherosolimis habuerunt ... (166v) Anno post passionem Christi XIII^o cum Iudei Stephanum occidissent et ceteros discipulos de suis finibus eiecissent ... x ... tunc subito ad preces eius surrexit et confitens devote contra in pace quievit.

Poslední část připsána snad s krátkým časovým odstupem.

167r-171r: Virgilius Wallendorfer de Salzburg (?): De sancta Agnete

Simile est regnum celorum thezauro abscondito in agro Mat. XIII^o (Mt XIII,44). Astucia est homini, quod ubi possunt libenter parum pro multo, parvum pro magno et malum dant pro precioso, et qui hoc faciunt in rebus transitoriis et mundanis, faciant eciam illud in eternis et spiritualibus. Ideo salvator presentem parabolam inducit ... (170r) **Vita Agnetis.** Beata Agnes ex nobilissimis parentibus exorta cum esset XIII etatis sue anno mortem perdidit et vitam invenit. Pulcra erat facie sed pulcrior fide, iuvenula fuit in corpore ... x ... videte, ne me quasi mortuam lugeatis, sed congaudete mecum, quia cum hiis omnibus lucidas sedes accepi.

Schneyer: Repertorium 2, srov. č. 43.

171v-174r: Sermo feria secunda post pentecosten

Feria secunda post pentecostes. Sic deus dilexit mundum Johannis III^o (J III,16). Sicut ait Hugo de claustro anime sicut nullum est momentum, quo homo non fruatur seu utatur dei bonitate et misericordia, sic nullum debet esse momentum, quo eum presentem non habeat in memoria ... x ... qui magis diligunt tenebras viciorum quam lumen, hoc est spiritum sanctum, quo lumine illuminati perveniant ad regnum.

174r-176v: Hieronymus Johannes Pragensis (?): Sermo feria tertia post pentecosten

Amen dico vobis, qui intrat per hostium in ovile ovium etc. Johannis X^o (J X,1). Factum est autem ut peccaret David contra dominum venitque fames in diebus eius tribus annis et oravit David ad dominum dicens: Domine, transfer a me obsecro iniquitatem meam, quia peccavi nimis ... x ... autem virgines, que tenent castitatem non propter deum, sed propter laudem humanam.

Na závěr poněkud mladší škrtnutá poznámka „Scribe hic VII proprietates ovis ex evangelio Ego sum pastor bonus“ nahrazená textem „Invenies VII proprietates ipsius ovis prope finem post sermonem de readnunciacione (?) peccatorum Ecce sanus es“ (text na f. 304v).

Schneyer: Repertorium 2, č. 19, T39/3.

177r-180v: De visitatione Mariae virginis

Exurgens autem Maria abiit in montana etc. Luce primo (Lc I,39). De quanto plus deus hominem intus in anima illuminat, ornat et donat virtutibus, de tanto plus ac magis homo se ab extra humiliat. Probacio et figura in Abigail, que licet non fuit de nobili genere ac tamen rex David eam duxit sibi in uxorem ... (180v) Legitur de pulcritudine virginis Marie, quod fuit quidam heremita, qui audiens quod beata virgo ita fuit pulcra ut nullus eam inspiciens in malo concupisceret, sed potius ad devocionem accenderet ... x ... quod videns ille civis filiam suam ei tradidit in uxorem et sic ditavit eum in corpore et in anima.

Na závěr exempla.

181r-181v: De virginibus (seu de sancta Dorothea?)

Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro Mt. XIII (Mt XIII,44). Beatus Jeronimus tractans de solempnitate status virginum comparat virginitatem ad solem, viduitatem ad lunam et coniugatos ad stellas. Iterum idem comparat virginitatem auro, viduitatem argento et coniuges ad ferrum ... x ... sexto debent habere in hiis omnibus perseveranciam usque ad mortem, tales virtutes in se habuit beata Dorothea.

Dále poznámka „Finis sermonis huius evangelii habetur in festo sancte Agnetis, sed hoc debes dicere prothema.“

182r-182v: De sancta Margareta

Margaretha dicitur a quadam gemma preciosa, que est candida et virtuosa. Sic et beata Margaretha fuit candida per virginitatem et virtuosa per miraculorum operacionem ... x ... tolle gladium tuum et conple preceptum perfecti tui, qui percuciens caput eius uno ictu amputavit et sic coronam martyrii accepit.

182v

Ad Cor. Fratres, qui gloriatur in domino gloriatur ... x ... viro virginem castam exhibere Christo (2 Cor X,17-XI,2).

183r-184v: De virginibus

Fratres qui gloriatur in domino gloriatur 2^a ad Cor. XI (2 Cor X,17). Pro quo notandum, quod triplex est desponsacio: prima carnalis, 2^a spiritualis et tercia eterna. Quantum ad primum dico, quod prima desponsacio est carnalis, de qua scribitur Mat. I^o Cum esset desponsata mater Ihesu Maria Joseph (Mt I,18) ... x ... quomodo autem secuta sit Christum plenius in ipsius passione continetur, quam sub brevitate transcurramus in hunc modum.

185r-186v: De sancta Dorothea

Gloriosa virgo et martirix Dorothea ex patre Dorotheo et matre Theodora progenita ex nobili sanguine senatorum. Illis temporibus viguit persecucio christianorum unde Theodorus spernens ydola Romanorum reliquens cum possessionibus, agris, vineis, castris et domibus transfretavit ... x ... o quam digna laude honore hec virgo que tam multa passa est et multos
///

Na spodním okraji f. 185r rubrika „Dorethee vita sequitur“.

187r-189v

Descendi in domum figuli ... in oculis suis ut faceret Jeremie XVIII^o (Jer XVIII,3-4). Notandum, quod ille dicitur bonus et prudens artifex, qui non tantum novum bonum vas parare scit, sed eciam qui de veteri vase et corrupto scit et potest melius et curialius reformare. Et tales artifices sunt pauci ... x ... ipsa protegente non metuis, ipsa ducente non fatigaris, ipsa propicia ad eterna gaudia pervenis.

190r-192v, 184v: Peregrinus (?): De nativitate Mariae virginis

Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris et flores Ecclesiastici XXIII^o (Eccli XXIV,23). Consuetudo fuit, quod antiqui reges et principes suum natale celebrabant et magnum festum faciebant, sic filius dei hodie matris sue nativitatem per totum mundum celebrari instituit ...

De nativitate Marie. Beata virgo Maria est dignissime nata, quia eius nativitas per prophetas multo tempore ante annunciata fuit. Quidam autem vocaverunt eam auroram sicut Salomon,

qui videns eius mirabilem futuram nativitatem ait ... (190v) Epistola. (Rubrika in margine.) Unde de ipsa in Ecclesiastico dicitur Ego mater pulcre dileccionis et agnitionis et timoris et sancte spei (Eccli XXIV,24), in qua quidam epistola dicit Salomon in persona beate virginis, quia quadruplices sunt homines ... (184v) Item quadam die Rome christiani stabant coram quadam ymagine beate virginis invocantes eam in auxilium ... x ... ego promitto servire tibi usque ad mortem et illuminatus est econtra per eam.

Závěr zázraků je zapsán na f. 184v, kam odkazuje i poznámka na f. 192v. Kázání s obdobným incipitem, avšak odlišnou perikopou Egredietur virga má ve svém souboru tzv. Peregrinus.

193r-196r: De divisione apostolorum

Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum (Mt X,16). In hiis verbis sancti evangelii tanguntur duo: primum est divisio apostolorum cum dicitur Ecce ego mitto vos, secundum est persecutio eorum crudelis, cum dicitur in medio luporum. Possumus autem notare, quod misit dominus apostolos in universum mundum propter III^{or} ... x ... sicut in patre tu es unus miserere nobis tu qui habitas rex in celis.

196v-201v: De sancto Jacobo

Accessit ad Ihesum mater filiorum Zebedei ... petens aliquid ab eo Mat. XX^o (Mt XX,20). Quia ut ait beatus Jeronimus non se estimet esse christianum, qui semper pro Christo mori non inveniatur se esse paratum nam qui vult regnare cum Christo, paciatur cum Christo ... (200r) Sanctus Jacobus frater Johannis evangeliste omnem Samariam visitabat et ingrediens synagogas secundum scripturas sacras ostendebat omnia a prophetis predicta ... x ... cum beato Jacobo decollari, decollati quoque pro Christi nomine coronam martirii perceperunt in regno celorum, ad quod nos.

201v-203r: De sancto Christoforo

Item vita sancti Cristofori. Sanctus Cristoforus fuit de genere Cananeorum et procerissime stature et vultu terribilis et in longitudine XII cubitos habebat. Hic cum stabat coram rege ... x ... in deum verum credidit et baptismum suscepit cum omni populo suo vitamque bene finiens pervenit ad regnum celorum, ad quod nos perducatur.

203r-204r: De sancto Petro in vinculis

Advincula Petri. Festum, quod vocatur advincula Petri propter plures causas celebratur. Prima est liberatio Petri a vinculis, sicut legitur in Actibus apostolorum, quod postquam Herodes decollaverat Jacobum vidensque hoc placeret Judeis cepit et Petrum et posuit eum in carcerem ... x ... oravitque pro ea et dixit Thabita tibi dico surge et statim surrexit et omnes illos pauperes letificavit.

204v-210v: De sancto Laurentio

Nisi granum frumenti ... ipsum solum manet Johannis XII (J XII,24-25). Ista verba sancti evangelii dixit dominus Ihesus feria secunda post Ramis palmarum quando in Iherusalem cum discipulis venerat, ubi Judeorum populus non modicam laudem sibi decantabat. Erant autem ex hiis quidem gentiles ... (208v) Quaedam est regio Hispania, per quam ambulaverunt peregrini cupientes sepulcrum Christi videre, quia per illam regionem erat brevior via quam alias, tandem rex illius terre fecit aliquos ad se venire ... x ... quod videns regina una cum familia sua sacrum baptismum suscepit et tertia die mortua regnum celorum est consecuta, quod nobis prestare dignetur pater etc.

210v-214v: De assumptione Mariae virginis

De assumptione Marie. Intravit Ihesus in quoddam castellum ... in domum suam Luce X^o (Lc X,38). Bernardus: O quam magna est humilitas virginis Marie, que oblita se virginem esse de sola humilitate gloriatur dicens ... (213v) Assumptio beate virginis Marie qualiter assumpta sit, in quodam libello beati Johannis evangeliste legitur. Apostolis namque per totum mundum divisit virgo Maria in domo sua iuxta montem Syon dicitur mansisse ... (214v) Miracula quere in visitatione Marie in fine sermonis. Legitur in revelacionibus sancte Elizabeth, quomodo

existens rapta fuit et vidit unum sepulcrum, in quo stabat una virgo pulcherrima et circa eam multitudo angelorum ... x ... cui tu servivisti et accipiens eum per manum sanavit.

In margine na f. 210v poznámka „Dic in primis finito evangelio. Christus filius dei dedit omnibus nobis legem, cum dixit Honora patrem tuum et matrem tuam et hoc ipse alius precipiens prius solus in matre sua complevit ...“

215r-218v: De sancto Bartholomaeo

Facta est contencio ... videretur esse maior Luce XXI^o (Lc XXII,24). Docens dominus discipulos suos quomodo in mundo cauti esse deberent et prudentes contra mundi astucias et fraudes. Dicit Mat. X^o Estote prudentes sicut serpentes (Mt X,16), ubi nota, quod prudentia serpentis est triplex ... (217v) Banctus (sic, pro: Sanctus) Bartholomeus veniens ad Indiam, que est in fine mundi, intravit in templum, in quo ydolum erat nomine Astaroth et ibi quasi peregrinus manere cepit. In hoc ydolo habitabat quidam demon, qui se infirmos curare dicebat ... x ... mortui sunt et per hanc passionem sanctus promeruit Bartholomeus ut hodie regnat in regno celorum, ad quod nos perducatur.

218v-222r: Virgilius Wallendorfer de Salzburg (?): De decollatione sancti Johannis Baptistae

In decollatione sancti Johannis. Herodes misit ac tenuit Johannem Mat. XI^o (Mr VI,17). Naturale odium est malorum adversus bonos, sicut patet in Hysmahele in Isaac, in Esau et Jacob, in Joseph et fratribus suis, et hoc contingit propter disparitatem vite, quia sicut similia se diligunt, ita disparia se odiunt ... x ... nunc autem omnes infernus absorbit Johannes vero in celis fruitur eterna gloria, ad quam nos perducatur pater etc.

Schneyer: Repertorium 2, č. 17, S64. Kázání se stejným incipitem podle katalogového záznamu i v rukopise Sächsische Landesbibliothek Dresden App. 2303, f. 150r-152r.

222r-226r: De exaltatione sanctae Crucis

De exaltatione sancte crucis. Ego si exaltatus fuero ... traham ad me ipsum Johannis XII (J XII,32). In hiis verbis ponuntur duo, primo genus passionis cum dicitur Ego si exaltatus fuero a terra scilicet in ligno et in aere, secundo fructus passionis, cum dicitur Omnia traham ad me ipsum ... (225r) Exaltatio sancte crucis dicitur, quia tali die sancta crux et fides nostra plurimum est exaltata, unde legitur, quod anno domini III^o permittente domino populum suum flagellari per seviciam paganorum ... x ... quos ipse offerebat et in quolibet erat signum sancte crucis, quos cum demones vidissent, statim evannuerunt.

Obdobný incipit podle katalogu v rukopise Universitätsbibliothek Basel B IX 13, f. 158v.

226r-230r: De sancto Mattheo

Sermo de sancto Mattheo evangelista. Cum transiret Ihesus vidit hominem ... et dixit ei sequere me Mat. IX^o (Mt IX,9). Verbum generale omnibus ad sequendum salvatorem sed quis valet sequi deum Psalmista quis similis deo in filiis dei multo minus tu homo ... (229r) Matheus apostolus et evangelista in Ethiopia predicans in civitate, que dicitur Nadaver duos magos Zareon et Arphaxat invenit, qui ita suis magicis artibus homines deludebant, ut quoscumque vellent membrorum officio et sanitate privarent ... x ... et matrem consecravit sicque dispensacione divina actum est, ut beati Mathei festum hodie celebamus.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise univerzitní knihovny Uppsala C 269, f. 170r sqq.

230r-231r: De sancto Wenceslao

Sequitur passio sancti Venceslai. Venceslaus dux et martir Christi gloriosus in terra Bohemie natus patre Vratislao duce christianissimo, matre vero Dracomir gentili pagana et perversa, natus fuit tamquam rosa de spina, eius awa fuit beata Ludimilla et ipsa martirii palmam obtinuit ... x ... defunctis vita redditur, recedit ab infirmis langvor et cecitas removetur et surditas, nos go ipsum deprecemur.

Srov. Uhlíř: Literární prameny, č. 138, s. 247-248.

231r-235r: De sancto Michaele

In festo sancti Michaelis archangeli. In illa hora accesserunt ad Ihesum discipuli eius Mat. XVIII^o (Mt XVIII,1). Hoc factum est in medio 2^o anno predicacionis Ihesu, quia ut habetur Mat. XVI^o discipuli audientes potestatem Petro traditam iterum post VIII^o dies, ut ait Lucas Assumpsit Ihesus Petrum, Jacobum et Johannem ... (235r) Est quidam mons in Apulia, qui vocatur Garganus, sub quo morabatur quidam dives, qui habebat multa armenta peccorum, qui in prefato monte pascebantur et cottidie domum revertebantur ... x ... ut sic per eorum adiuvamen possimus consequi regnum celorum, ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.

235r-238r: De apostolis (de sancto Luca ?)

De communi apostolorum. Vos amici mei estis si feceritis que ego precipio vobis Johannis XV^o (J XV,14). Mandaverat dominus per Moysen, ut homines eum diligere et amicitiam eius acquirerent et cum non proficeret tandem venit in mundum per se ipsum et per exhibitionem multorum beneficiorum ... (238r) Lucas Syrus natione Anthiocenus arte medicus fuit sine crimine deo serviens in castitate, post ascensionem vero domini dicitur fuisse capellanus beate virginis Marie ... x ... cumque vixisset LXXIII annis cum magna humilitate et devocione obiit in Bethania plenus spiritu sancto.

Obdobný incipit podle katalogu u kázání v rukopisu Univerzitní knihovny v Uppsale C 9, f. 292r-294v.

238r-239v: De translatione sancti Stanislai

Translacio sancti Stanislai. Post passionem sancti Stanislai cum iam anni X volverentur eiusdem martiris corpus quieverat in ecclesia sancti Michaelis, apparuit cuidam matrone gloriosus pontifex, que locum eius sepulture erat sollicita visitare ... x ... in Cracoviam pervenerunt ad sepulcrum sancti Stanislai et signa talia ibi manserunt racias deo et sancto Stanislao referentes etc.

239v-241r: De translatione sancti Adalberti

Translacio sancti Adalberti. Porro Pruteni scientes martyris gloriosi reliquias principi christianissimo duci Polonie magno Boleslao preciosas existere ad eum mittunt nuncios dicentes: Noveris illum deum tuum quem interfecimus apud nos esse, si vis nobis dare magnam pecuniam ... x ... super omnia dona acceptavit et gaudens ad propria est reversus gratias agens deo, cuius regnum eternum est etc.

241r-245v: De Simone et Juda apostolis

Simonis et Jude apostolorum. Hec mando vobis ... sicut dilexi vos Johannis XV^o (J XV,17). Beatus Augustinus super illud psalmum Beati immaculati in via qui ambulant in lege domini (Ps CXVIII,1) dicit: vere diligit, qui sine tristitia, sine timore voluntario studio non coacta voluntate precepta dei servat ... (243v) **Sequitur vita ipsorum seu passio.** Simon Cananeus et Judas Thadeus fuerunt fratres Jacobi minoris et filii Marie Cleophe, que Alpheo fuit nupta. Judas vero post ascensionem domini ad Abagarum regem missus est ... x ... et ablatis eorum omnibus corporibus apostolorum corpora ad urbem suam transportavit et super ea ecclesiam mire magnitudinis fabricavit.

245v-257r: Virgilius Wallendorfer de Salzburg: Sermo de omnibus sanctis

Sequitur sermo de omnibus sanctis. Videns Ihesus turbas ascendit in montem Mat. V^o (Mt V,1). Quamvis hominis beatitudinem diversi diversimode dixerunt consistere, alii in deliciis corporalibus, alii in honoribus, alii in divitiis, alii in corporis valitudine ... (256r) Omnium sanctorum festivitas inter alias precipue duplici de causa instituta est. Primo propter cuiusdam templi consecrationem nomine Patheon (sic), quod Titus filius Vespesiani construxerat. Romani enim, cum toti mundo dominaret ... x ... go hodie honoremus sanctos omnes cum tota diligencia, ut sic per eorum merita obtineamus gratiam in presenti et gloriam in futuro in regno celorum, ad quod nos perducatur pater etc.

V textu kázání pasáže věnované vždy určité skupině světců, uvedené in margine. Autorské určení na základě katalogového záznamu rukopisu Universitätsbibliothek Augsburg, Cod. II.1.2o 52, f. 187r sqq.

257r-260r: De animabus

De animabus sermo. Gaudete cum gaudentibus, flete cum flentibus Reg. IX^o (Rm XII,15). Duo festa pariter agit sancta ecclesia: festum omnium sanctorum et festum omnium animarum. Primum est festum gaudii sed est festum fletus, ideo bene eis competunt verba proposita, heri autem gavisi fuimus cum gaudentibus ... x ... et collocet eos in leticia eterna ut ipsi iterum suis precibus trahant nos ad eadem gaudia eterna.

Kázání s obdobným incipitem také v rukopisech Universitätsbibliothek Würzburg, M. ch. q. 412, f. 142r-142v, Staatliche Bibliothek Ansbach Ms. lat. 93, f. 319r-320v a Bayerische Staatsbibliothek München, Cgm 4361, f. 200v sqq.

260v-266r: De sancto Martino

De sancto Martino. Sint lumbi vestri precincti et lucerne ardentis in manibus vestris Luce XII^o (Lc XII,35). Quamvis beatus Martinus utriusque status vitam duxit, videlicet quia fuit miles secularis et etiam fuit devotus episcopus et monachus, terminavit autem vitam in statu spirituali, propterea hodiernum evangelium, quod de eo legitur ... (264r) Martinus sanctus fuit filius cuiusdam tribuni sed pagani, hic sub Constantino et Juliano imperatoribus militavit, non tamen sponte, quia ab infanzia sua deo servire optabat, nam cum esset annorum XII ... x ... eius meritis sunt liberate, quot hodie illa die ad festivitatem convenerant, item mortuos tres suscitavit.

266v-269v

Sermo de penitencia et confessione. Penitentiam agite appropinquabit vobis regnum celorum (Mt III,2). Penitentiam agere debemus triplici de causa: primo, ut patrem celestem letificemus, unde Proverbiorum Sapiens filius letificat patrem suum (Prv X,1). Sapiens filius est quilibet peccator peccata sua confitens ... x ... debemus ergo ipsam pro peccatis nostris agere, quia per eam promissum est nobis regnum celorum, ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.

Kázání s tímto incipitem i v rukopise Staatliche Bibliothek (Schlossbibliothek) Ansbach Ms. lat. 34, f. 312r sqq., u jehož katalogového záznamu i další výskyty.

270r-271r

Dixit Ihesu Petrus Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te (Mt XIX,27). Quid Petrus aut alii reliquerunt qui primitus nichil habuerunt, quia erant piscatores victum usu manuum querentes, Gregorius dicit: in hac re affectum plus pensare debemus, quam censem. Multum reliquerunt, qui quamvis parum habuerunt ... x ... perducere dignare quos fecisti veritatis lumine agnoscere.

272r-275r: De septem gaudiis Mariae virginis

Gaude Maria mater Christi pia dives in deliciis tuis gaudiis non fuit in cunctis sanctis leticia similis. Quamvis tua gaudia nullus hominum sufficit enarrare tu super alia sathage septem honorare ... x ... Istam semper conclusionem dicas quod nobis ad quodlibet gaudium propter contricionem hominis.

Chevalier, č. 6829.

279r-280v, 291r

Qui manducat meam carnem ... et ego in eo (J VI,57). Circa que verba notare possumus, quod qui vult digne sumere domini Ihesu Christi corpus oportet habere in se III^o. Primo ut sit in carencia peccati et maxime ut non sit in peccato mortali vel in mala voluntate faciendi peccatum ... x ... et ad verbum dei, pro quod possemus possidere vitam eternam, amen.

Na f. 280v poznámka o pokračování textu „Respice finem istius statim post decimam litteram post sermonem sancte Elizabeth.“

281r-283v: Sermo de viduis

Mulierem fortem quis inveniet Proverbiorum XXXI^o (Prv XXXI,10). Quis hodie inveniet mulierem fortem sicut fuit hec sancta N.? Fortitudo enim fortis mulieris sunt gravia opera, quorum primum est mundicia mentis et corporis, quam quelibet mulier si vult habet et ideo hodie hec sancta succinxit lumbos suos fortitudine gravi ... x ... eumque ex toto corde invocantes, ut sic viventes in hoc seculo pervenire valeamus ad vitam eternam, ad quam nos perducatur.

283v-285v: Johannes Stekna: Sermo de viduis

Alius de viduis. Viduas honora que vere vidue sunt Prima ad Thimo. V^{to} (1 Tim V,3). Scriptura dicit honora maiores tuos et dilige proximum tuum. Si proximos quantum tunc sanctos et sanctas dei, quarum hodie una invenitur digna honore, scilicet sancta N., que in statu viduali sancta facta est ... x ... et hec sancta vidua N. fecit misericordiam cum pauperibus ideo deus omnipotens fecit secum misericordiam et ditavit eam hodie in celis.

Schneyer: Repertorium 2, č. 81, C10.

285v-287r: Johannes Stekna: Sermo de viduis

Respiciens Ihesus vidit eos ... que mittebat duo minuta Luce XXI^o (Lc XXI,1-2). Istud evangelium legitur de viduis, quod fuit in die Palmarum, quando super azinum venit in Iherusalem et iam eiecerat vendentes et ementes de templo et statim eciam respexit super munera illa. Unde Beda dicit: hic qui conspicit alias res inordinatas ... x ... quia scivit se fortem adhuc ad laborandum veluti et hec sancta N., de qua legimus.

Srov. Schneyer: Repertorium 2, č. 79, S140.

287v-289v: De sancta Hedwige

Date sunt mulieri due ale aquile ut volaret in desertum locum Apok. XII (Apc XII,14). Ista verba scribit beatus Johannes de quadam muliere, que signat sanctam ecclesiam seu sanctam christianitatem, hoc sumus nos omnes, sed secundum spiritualem intellectum bene possunt exponi de beata Hedvigi ... (288r) Sancta Hedvigis fuit ducissa Slezie, Cracovie et tocius Polonie, ipsa ubicumque transiebat in via per villas, per civitates, semper interrogat, si ibi esset aliquis infirmus, quem statim visitavit ... x ... et eam coronam toto mundo laudabit et hoc erit ei magna gloria.

Na f. 289v dále odstavec o rodinných vztazích sv. Hedviky s poznámkou „Prius dic“. Incipit shodný s kázáními v rukopisech Univerzitní knihovny v Uppsale C 201, f. 202r sq. a C 324, f. 197r sqq.

290r-291r: De sancta Elizabeth

Beata Elizabeth tam progenie quam moribus nobilissima a puerilibus adhuc annis spiritu sancto fuit repleta, hec beatum Johannem evangelistam super omnes apostolos sibi custodem et sue castitatis elegit post obitum viri sui Christo desponsata ... x ... cecus a nativitate sanatur, puer a matre oppressus surgit, item quedam que VII annis fuit caduca sanatur.

291v-292v

De novo sacerdote. Gloria et honore coronasti eum domine Psalmus (Ps VIII,6). David propheta videns magnam excellenciam, quam deus contulit sacerdotibus, admirans dicit predicta verba, in quibus tria exponit, videlicet sanctitatem et tantam gloriam sacerdotum ... x ... cui nos oportet reddere rationem in die iudicii, ideo commendemus nos in oraciones istius sacerdotis dic.

293r-297v: Sermo de dedicatione

Sicut legitur III^o Regum quod cum Salomon rex edificavit templum domino deo nimis sumptuosum et cum consumasset illud, oravit ad dominum deum dicens: Benedic domine domum istam, quam edificavi nomini tuo. Et si peccaverit populus tuus contra te, quia non est homo, qui non peccet ... (295r) **Consecratio ecclesie.** Qualiter ecclesia consecratur, ad hoc plura concurrunt, episcopus enim ecclesiam ter circuit et qualibet vice veniens ad ianuam

percutit cum baculo pastorali dicens: Apperite portas principes vestras ... x ... sapientiam et discrecionem, que in Salomone fuit, vere fidei confessionem, que in Juda fuit, laus tibi sit Ihesu Christe.

298r-300r: Nicolaus Wigand (Vigangus): Sermo de dedicatione

De dedicacione. Egressus Ihesus perambulabat Iericho Luce XIX^o (Lc XIX,1). In hoc evangelio ostenditur, quod camelum transire per foramen acus, id est habentem divicias intrare in regnum celorum, sit possibile aput deum licet impossibile sit aput homines, et hoc ostenditur per exemplum Zachei ... x ... quatenus cum eodem mereamur inter filios Abrahe eternaliter computari, quod nobis concedat pater etc.

Schneyer: Repertorium 2, č. 55, C11.

300v

In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis: Non turbetur cor vestrum neque formidet ... x ... et quodcumque pecieritis patrem in nomine meo faciam. Johannis XIII. (J XIV,1-14)

301r-304r

De penitencia. Ecce sanus factus est iam noli peccare ne deterius tibi aliquid contingat (J V,14). Ista verba increpant eos, qui post penitentiam redeunt ad peccata, sicut serpentes evacuantes venana iterum venena resumunt. De talibus dicitur Proverbiorum XXVI^o Sicut canis, qui revertitur ad vomitum suum (Prv XXVI,11) ... x ... sed et mundi estote post lavacrum ut in exemlum luceat aliis vita vestra etc.

304v: De septem proprietatibus ovium

Sciendum, quod quilibet christianus, si vult venire in ovile regni celorum, oportet habere hic in mundo existens proprietates ipsius ovis, que sunt VII. Primo debet habere fidei simplicitatem ... x ... et figuratur in hoc, quod ovis non novit inferre malum, sed potius sufferre.

305r-305v: De celebratione festivitatum

Ut circa celebrationem festivitatum fit eclesiarum nostre provincie sit concordia, statuimus ut infrascriptis diebus tantum clerici et laici debeant a servilibus operibus abstinere ... x ... sub penis sinodalibus et irregularitatis contrafacientes excommunicare teneantur.

Na f. 305v je uvedeno „universis christi fidelibus nostre provincie Gneznensis mandamus hanc sancta sinodo aprobante“.

306r-308v: Exempla cum expositionibus mysticis

Typinus regnavit in civitate Romana, qui quandam pulcrum puellam desponsavit, que concepit per ipsum et peperit filium. Ipse eciam habuit prius alium filium et ambos filios, scilicet primum et secundum, ad nutriendum dedit ad longinquas partes ... (308r) **Sequitur de divite sapiente.** Rex quidam nobilis dives et sapiens uxorem habuit dilectam, que debite dileccionis inmemor tres filios aput eum genuit ex adulterio, qui semper patri erant rebelles ... x ... et talis elevabitur a principibus, videlicet ab omnibus in solium patris sui, hoc est in vitam eternam, ubi cum Christo regnabit.

308v-311r

In rogacionibus sermo. Multum enim valet deprecacio iusti assidua Jacobi (Jac V,16). Quicumque petitionem et deprecacionem suam exaudiri desiderat, primo in vita sua studeat, ut placeat deo et placere nemo potest, nisi qui est iustus, id est sine peccatis, quia solum talis dicitur iustus ... (310v) Letanie in anno bis leguntur, scilicet in festo sancti Marci, que contra pestem, hec autem pestis qualiter ortum habuit in vita sancti Gregorii legitur ... (311r) **Letania minor.** Alia autem letania dicitur minor, que fit tribus diebus ante ascensionem domini, quam beatus Mauricius episcopus instituit, dicitur autem minor, quia a minori est instituta, scilicet episcopo ... x ... deinde statutum est ab ecclesia et confirmatum, quod hec letania generaliter observetur.

311v-314v: De sancto Clemente

Clemens episcopus ex nobili Romanorum prosapia ortus est, pater eius Festinianus, mater vero eius Macidiana, habuitque duos fratres, quorum unus Faustinus, alter Faustus dicebatur. Cumque Macidiana mater eius mira corporis pulcritudine polleret, frater viri sui libidinoso amore in eam exarsit ... x ... idem sacerdos cum corpore Romam venit et multis ostensis miraculis in ecclesia dei, que nunc ecclesia sancti Clementis est, honorifice fuit collocatum etc.